






























 
 
 

Stavební úřad 
Dominikánská 2, 601 69 Brno 
Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno 
 

Číslo jednací: MCBS/2021/0005505/STRI 
K podání: MCBS/2020/0194169 
Spisová značka: 3200/MCBS/2020/0194169 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Irena Strmisková, tel.: 542526406 
 

Brno 25.01.2021 
 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 
 
Řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu nazvanou: „Rekonstrukce 
administrativního objektu“, Gorkého 10, č.p. 60, pozemky par. čís. 400, 401, 418/2, 
všechny k.ú. Veveří, obec Brno 
  
 

ROZHODNUTÍ 
o  prodloužení  platnosti  stavebního  povolení 

 
 

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Stavební úřad (dále jen stavební úřad), 
příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), obdržel dne 
16.12.2020 žádost stavebníka, kterým je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, o vydání rozhodnutí o prodloužení 
platnosti stavebního povolení ze dne 13.2.2019 č.j. MCBS/2019/ 0022269/STRI, které nabylo 
právní moci dne 15.3.2019, pro stavbu s názvem: „Rekonstrukce administrativního 
objektu“, Gorkého 10, č.p. 60, pozemky par. čís. 400, 401, 418/2, všechny k.ú. Veveří, obec 
Brno. 
 

Stavební úřad v souladu s ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona 

prodlužuje platnost 

stavebního povolení pro stavbu s názvem: „Rekonstrukce administrativního objektu“, 
Gorkého 10, č.p. 60, pozemky par. čís. 400, 401, 418/2, všechny k.ú. Veveří, obec Brno ze 
dne 13.2.2019 č.j. MCBS/2019/ 0022269/STRI, které nabylo právní moci dne 15.3.2019, 

dle žádosti stavebníka do 31.12.2022 s termínem pro dokončení prací do 31.12.2023. 

 

Účastníkem řízení stanoveným v souladu s ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 
Sb. správní řád, v platném znění, (dále jen správní řád), je Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha. 

 
 



Č.j. MCBS/2021/0005505/STRI str. 2 

  

 

 

 
Odůvodnění   

Stavební úřad obdržel dne 16.12.2020 žádost stavebníka, kterým je Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  
Praha, o vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení ze dne 13.2.2019 č.j. 
MCBS/2019/ 0022269/STRI, které nabylo právní moci dne 15.3.2019, pro stavbu s názvem: 
„Rekonstrukce administrativního objektu“, Gorkého 10, č.p. 60, pozemky par. čís. 400, 401, 
418/2, všechny k.ú. Veveří, obec Brno. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. Platnost 
je tímto rozhodnutím prodloužena dle žádosti stavebníka do 31.12.2022 s termínem pro 
dokončení prací do 31.12.2023. Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je 
zdůvodněno nutností zajištění finančních prostředků na realizaci stavby. Stavební úřad 
opatřením ze dne 6.1.2021 č. j. MCBS/2021/0002065/STRI oznámil dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení zahájení správního řízení ve výše uvedené věci. Na řízení o prodloužení 
platnosti stavebního povolení se v souladu s ust. 115 odst. 4 stavebního zákona přiměřeně 
vztahují ustanovení o stavebním řízení. V oznámení o zahájení řízení stavební úřad určil lhůtu, 
v které mohli uplatnit dotčené orgány svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy k prováděnému řízení a zároveň podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
stanovil lhůtu 5 dnů, ve které se mohli účastníci řízení vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Okruh 
účastníků řízení byl stanoven podle ust. § 109 stavebního zákona v souladu s ust. § 115 odst. 4 
stavebního zákona. Stavební úřad do okruhu účastníků zahrnul stavebníka, který je současně 
vlastníkem stavby a pozemku tj. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha a vlastníky a správce stavbou dotčených 
inženýrských sítí nebo jejich ochranných pásem tj. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno,  Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 
130 00 Praha, E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České 
Budějovice, GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, T-Mobile Czech Republic 
a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, Technické sítě Brno, a.s., Barvířská 822/5, 60200 Brno, 
Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno. Stavební úřad v provedeném řízení posoudil 
uvedené důvody, pro které nebyla stavba zahájena, žádosti vyhověl a rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat účastníci řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Odboru územního a stavebního řízení 
Magistrátu města Brna, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, podáním učiněným 
prostřednictvím Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, Stavebního úřadu, Dominikánská 
2, pracoviště Měnínská 4, 601 92 Brno. Rozhodnutí je oznámeno účastníkům doručením 
stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo prostřednictvím veřejné datové sítě 
do datové schránky. Lhůta pro podání odvolání začíná běžet dnem následujícím po doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí nebo doručeno do datové schránky. 
Odvolání musí mít náležitosti podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu a musí být podáno 
v potřebném počtu stejnopisů tak, aby každý účastník obdržel po jednom a jeden zůstal 
správnímu orgánu. Včas podané a přípustné odvolání proti tomuto rozhodnutí má podle ust. § 
85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
 
 
 
 

Ing. Irena Strmisková 
oprávněná úřední osoba 



Č.j. MCBS/2021/0005505/STRI str. 3 

  

 

 

 
Poplatek: 
Stavebník je dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění osvobozen od poplatku. 
 
  
 
Doručí se: 
 
Stavebník 
1. ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha, adresa pro doručení: ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní 
pracoviště Brno, Příkop 818/11, 602 00 Brno 
 
Ostatní účastníci řízení 
2.  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 
3.  CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
4.  E.ON Distribuce, a.s.., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
5.  GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
6.  T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
7.  Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00 Brno 
8.  Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno 
 
Na vědomí: 
 
Dotčené orgány  
9.   Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefánikova 103/32, 602 00 Brno 
10. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 
60200  Brno 
11. Magistrát města Brna, Odbor památkové péče, Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno 
 
Dále obdrží 
12. právník, zde 
13. oprávněná úřední osoba 
14. spis 
 
 
 
 



Magistrát města Brna 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 

Oddělení státní správy vodního hospodářství 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství                                      OVLHZ/MMB/0528114/2020 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

 

SP. ZN.: OVLHZ/MMB/0528114/2020 VYŘIZUJE: Ing. Iva Volfová/Dr Brno 17. 2. 2021 

Č. J.:  MMB/0069582/2021 TEL./E-MAIL: 542 174022/volfova.iva@brno.cz 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  

 

Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství (dále 

jen „Odbor VLHZ MMB“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 106 odst. 1 zákona  

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vodní zákon“), místně příslušný dle ust. § 11 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle  

ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

 

žadateli (účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu): 

ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00  Praha 2 

(dále jen „stavebník“) 

I. 

prodlužuje 

 

podle ust. § 115 odst. 4  stavebního zákona 

 

dobu platnosti stavebního povolení 

 

vydaného rozhodnutím Odboru VLHZ MMB pod č.j. MB/0162093/2019, sp.zn. OVLHZ/MMB/ 

0109612/2019 ze dne 24. 4. 2019, nabytí právní moci 22. 5. 2019, kterým byla povolena stavba vodního 

díla: retenční nádrže o objemu 14,94 m3, umístěné pod povrchem dvora, budované v rámci akce 

„Rekonstrukce administrativního objektu Gorkého 10, Brno“, 

 

v kraji Jihomoravském, ve městě Brně, v k.ú. Veveří, na pozemku p.č. 401, 

 

na další 2 roky ode dne právní moci toto rozhodnutí. 

 

Ostatní náležitosti včetně podmínek původního rozhodnutí, zůstávají i nadále v platnosti. 

 

 

 

 



Magistrát města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství                                       OVLHZ/MMB/0528114/2020 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

II. 

povoluje 

 

podle ust. § 118 odst. 3  stavebního zákona  

 

změnu stavby před dokončením 

 

předmětných vodních děl, povolených výše uvedeným rozhodnutím Odboru VLHZ MMB 

č.j. MMB/0162093/2019, sp.zn. OVLHZ/MMB/0109612/2019 ze dne 24. 4. 2019, nabytí právní moci 

22. 5. 2019, spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby vodních děl. 

 

Mění se podmínka č. 13 na str. 3 výše citovaného rozhodnutí takto: 

 

13.  Stavba vodních děl bude dokončena do 31. 12. 2023. 

 

Ostatní náležitosti včetně podmínek původního rozhodnutí, zůstávají i nadále v platnosti. 

 

Odůvodnění 

 

Odbor VLHZ MMB obdržel dne 16. 12. 2020 žádost stavebníka o prodloužení platnosti výše uvedeného 

stavebního povolení a o povolení změny stavby před dokončením výše uvedeného rozhodnutí, 

spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby vodních děl. 

 

Důvodem žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení je zajištění finančních prostředků na 

realizaci stavby. 

 

Podle ust. § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a správního řádu, oznámil 

vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 

oznámením ze dne 6. 1. 2021 pod č.j. MMB/0001708/2021. 

 
Vodoprávní úřad účastníky řízení a dotčené orgány upozornil, že své námitky a připomínky k podané 

žádosti mohou podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona a dle ust. § 115 odst. 8 vodního zákona 

uplatnit do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Námitky 

k probíhajícímu řízení nebyly uplatněny. 

 

Vodoprávní úřad rovněž účastníky řízení upozornil ve smyslu ust. § 36, 37 a 38 správního řádu 

na právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, vyjádřit v řízení své stanovisko, navrhovat důkazy, 

nahlížet do spisu a činit jiné návrhy ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Nikdo z účastníků řízení 

tohoto práva nevyužil. 

 

Vzhledem k tomu, že stavebníkem navrhovaná změna je technicky a ekonomicky zdůvodněná 

a nejsou ohroženy ani poškozeny vodohospodářské a ostatní veřejné zájmy ani dotčena práva 

účastníků, vyhověl vodoprávní úřad žádosti, jak je výše uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 



Magistrát města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství                                       OVLHZ/MMB/0528114/2020 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

3 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání  

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným 

u Odboru VLHZ MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno. 

 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

 

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

Ing. Hana Závodská 

pověřená vedením  

oddělení státní správy 

vodního hospodářství 

 

 

 

POČET LISTŮ: 3 

 

 

OBDRŽÍ:   

 

účastníci řízení 

1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 – 

adresa pro doručování: Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00  Brno – DS  

2. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Brno – DS  

3. statutární město Brno, Odbor investiční MMB 

 

Na vědomí 

dotčené orgány: 

4. ÚMČ Brno–střed, stavební úřad – DS  

5. Odbor životního prostředí MMB 

6.   Odbor památkové péče MMB 

 


